709 de março de 2026 - Edição Nº 2309

ATO Nº 12.504
A Câmara Municipal de Volta Redonda, por sua Mesa Diretora, representada pelo Senhor

Presidente, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:

Atribuir, a partir de 1º de fevereiro do ano em curso, à servidora  Beatriz Aparecida Pereira da
Silva, matrícula 2888, ocupante de cargo de provimento em comissão de  Assessor Parlamentar de
Assuntos Externos, Símbolo CC-3, a Gratificação por Serviços Extraordinários – GSE-II, prevista
nos artigos 4° e 5° da Lei Municipal de n° 5.556, de 10 de dezembro de 2018, pela prestação de
serviços de apoio às Reuniões Plenárias da Câmara, dentro e fora do Plenário, ou atividades
especiais que não sejam próprias das funções que desempenham normalmente neste Legislativo,
incidente sobre o respectivo vencimento, por determinação da Presidência.

Volta Redonda, 25 de fevereiro de 2026.
Nilton Alves de Faria

Presidente

ATO Nº 12.509
A Câmara Municipal de Volta Redonda, por sua Mesa Diretora, representada pelo Senhor

Presidente, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º Homologar o resultado final do Concurso Público objeto do Edital nº 01/2025, promovido
pela Câmara Municipal de Volta Redonda e realizado pela empresa IBDO Projetos, conforme rela-
ção de candidatos aprovados constante do anexo, para provimento de cargos do Quadro Perma-
nente do Poder Legislativo Municipal, nas seguintes carreiras:

I – Agente Legislativo I – 10 (dez) vagas, sendo:
a) 07 (sete) vagas destinadas à ampla concorrência;
b) 01 (uma) vaga destinada à Pessoa com Deficiência (PcD);
c) 02 (duas) vagas destinadas a candidatos negros, nos termos da legislação vigente.
II – Agente Contábil do Legislativo I – 01 (uma) vaga.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Volta Redonda, 04 de março de 2026.
Nilton Alves de Faria

Presidente

gio Professora Delce Horta Delgado, a fim de atender as necessidades desta Fundação.

Volta Redonda, 06 de março de 2026.
Caio Pinheiro Teixeira

Diretor Presidente
Fundação Educacional de Volta Redonda

Matr. 3174

09 de março de 2026 - Edição Nº 23098

909 de março de 2026 - Edição Nº 2309

09 de março de 2026 - Edição Nº 230910

1109 de março de 2026 - Edição Nº 2309

09 de março de 2026 - Edição Nº 230912

1309 de março de 2026 - Edição Nº 2309

09 de março de 2026 - Edição Nº 230914

1509 de março de 2026 - Edição Nº 2309

09 de março de 2026 - Edição Nº 230916

1709 de março de 2026 - Edição Nº 2309

09 de março de 2026 - Edição Nº 230918

1909 de março de 2026 - Edição Nº 2309

09 de março de 2026 - Edição Nº 230920